
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 66 хутора Евсеевского муниципального 

образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.01.2022 г.                                  х.Евсеевский                                   № 17- од 

 

 

Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг МБОУ ООШ № 66 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 

правах инвалидов»  п р и к а з ы в а ю :  

1.Создать  комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта 

(наименование учреждения) и предоставления в нем услуг (далее - комиссия) и 

утвердить ее  в следующем составе:   

- Заведующего хозяйством МБОУ ООШ № 66 Горбань Александра 

Викторовича 

- Заместителя директора по ВР  МБОУ ООШ № 66 Ярыш Наталью 

Викторовну 

- преподавателя начальных классов МБОУ ООШ № 66 Кузьменко Наталию 

Владимировну 

2. Утвердить план-график проведения обследования доступности для 

инвалидов объекта (наименование учреждения)  (Приложение). 

3. Комиссии в соответствии с утвержденным графиком обеспечить 

обследование  объекта  не менее одного раза в квартал с составлением паспорта 

доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг с 

разработанными предложениями по принятию управленческих решений. 

4. Назначить ответственным за обеспечение мероприятий по доступности для 

маломобильных групп населения заместителя директора по ВР  МБОУ ООШ № 66 

Ярыш Наталью Викторовну 

 

 

Директор школы                                                                             С.К. Липоневичус  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

1. __________ __________ Горбань А.В. 

2. __________ __________ Ярыш Н.В. 

3. __________ __________ Кузьменко Н.В. 



 


		2022-04-12T08:59:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №66 ХУТОРА ЕВСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




